## BADAN KEPEGAWAIAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN

## 1. Sejarah Singkat Bapegdiklat

Secara historis lembaga ini muncul sebagai konsekuensi pelaksanaan otonomi daerah dengan ditetapkannya Undang-undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang Pemerintahan Daerah, di mana dalam salah satu pasalnya mengisyaratkan adanya kewenangan pelaksanaan manajemen kepegawaian daerah.

Selanjutnya nama lembaga Badan Kepegawaian Daerah sendiri mulai di sebut untuk pertama kalinya dalam <u>Undang-undang Nomor 43 Tahun 1999</u> tentang Perubahan Atas <u>Undang-undang Nomor 8 Tahun 1974</u> tentang pokok-pokok Kepegawaian pada pasal 34A yang menegaskan :"Untuk kelancaran pelaksanaan manajemen Pegawai Negeri Sipil Daerah dibentuk Badan Kepegawaian Daerah".

Selanjutnya untuk melaksanakan pembentukan lembaga Badan Kepegawaian Daerah diterbitkan <u>Keputusan Presiden Nomor 159 Tahun 2000</u> tentang Pedoman Pembentukan Badan Kepegawaian Daerah.

Sejalan dengan pelaksanaan otonomi daerah telah dilaksanakan penataan organisasi Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten Barito Kuala yang menempatkan fungsi manajemen kepegawaian yang semula dilaksanakan oleh Bagian Kepegawaian pada Sekretariat Daerah, dialihkan kepada lembaga tersendiri yang melaksanakan fungsi manajemen kepegawaian, yaitu Badan Kepegawaian Daerah sesuai dengan Peraturan Daerah Kabupaten Barito Kuala Nomor 17 Tahun 2010 Tanggal 24 Nopember 2010.

Perubahan nama Badan Kepegawaian Daerah menjadi Badan Kepegawaian Pendidikan dan Pelatihan sesuai dengan peraturan Bupati Barito Kuala Nomor 36 Tahun 2016 tanggal 03 Oktober 2016.

## 2. Alamat, Notelp/Fax, email, dan media social Bapegdiklat

Jalan Jenderal Sudirman Nomor 68 Marabahan Kalimantan Selatan 70511

Notelp/Fax: 0511-4799507

Media Sosial: facebook Bapegdiklat Batola

Email: <u>bapegdiklat@baritokualakab.go.id</u>